
Сельское поселение Сингапай
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

РЕШЕНИЕ
29.05.2014                                                                                       № 287

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования  сельское поселение Сингапай за 2013 год

На основании статьи 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в
соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Уставом сельского поселения Сингапай, рассмотрев информацию об исполнении
бюджета муниципального образования Сельское поселение Сингапай за 2013 год,
Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.  Информацию  об  исполнении  бюджета  муниципального  образования
сельское поселение Сингапай за 2013 год принять к сведению.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования
Сельское поселение Сингапай за 2013 год по доходам в сумме 135 562 013,33
тыс. рублей, по расходам в сумме 137 818 377,34 тыс. рублей. Дефицит бюджета
на 2013 год составил 6 950 768,35 тыс. рублей, согласно приложениям 1,2,3 к на-
стоящему решению.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в газете
«Югорское обозрение» и вступает в силу после опубликования.

И.о. главы сельского поселения                        В.Ю.Куликов     



Приложение 1 
к  решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 29.05.2014 № 287

Отчет об исполнении бюджета за 2013 год
Доходы бюджета

Наименование показателя
Код
стр
оки

Код дохода по бюджет-
ной классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
% ис-
пол-

нения

Неисполнен-
ные назначе-

ния
Доходы бюджета всего, в т.ч. 010 х 132 843 783,51 135 562 013,33 102,04 -2 718 229,82
Доходы получаемые в виде арендной платы
за земельные участки, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселе-
ния, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

070 1110501310 0000 120 2 000 000,00 1 547 820,82 77,39 452 179,18

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в гра-
ницах поселения 

070 1140601310 0000 430 183 000,00 3,35733 1,83 179,64267

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником  которых  является  налоговый
агент,  за  исключением доходов,  в  отноше-
нии  которых  исчисление  и  уплата  налога
осуществляется в соответствии со статьями
227, 227.1 и 228 НК РФ

 182 1010201001 0000 110 13 559 388,00 17 085,26890 126 -3 525,88090

Единый сельскохозяйственный налог  182 1050301001 0000 110 150 000,00 143,97761 95,99 6,02239

Налог на имущество физических лиц, взима-
емый по ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в грани-
цах поселений

 182 10601030 10 0000 110 450 000,00 829,17593 184,26 -379,17593

Земельный  налог,  взимаемый  по  ставкам,
установленным в соответствии с подпунктом
1  пункта  1  статьи  394  Налогового  кодекса
Российской  Федерации  и  применяемым  к
объектам  налогообложения,  расположен-
ным в границах поселений

 182 10606013 10 0000 110 85 000,00 199,92551 235,21 -114,92551

Земельный  налог,  взимаемый  по  ставкам,
установленным в соответствии с подпунктом
2  пункта  1  статьи  394  Налогового  кодекса
Российской  Федерации  и  применяемым  к
объектам  налогообложения,  расположен-
ным в границах поселений

 182 10606023 10 0000 110 180 000,00 640,83957 356,02 -460,83957

Прочие поступления от использования иму-
щества,  находящегося в собственности по-
селений  (за  исключением  имущества  му-
ниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений,  а  также  имущества  муници-
пальных унитарных предприятий, в том чис-
ле казенных)

650 11109045 10 0000 120 10 000,00 18,05961 180,60 -8,06961

Прочие  доходы  от  компенсации  затрат
бюджетов поселений 650 11302995 10 0000 130 - 28,12719 -28,12719

Доходы от возмещения ущерба при возник-
новении иных страховых случаев, когда вы-
годоприобретателями  выступают  получате-
ли средств бюджетов поселений

650 11623052 10 0000 140 73 212,00 73,21200 100 0,00

Невыясненные поступления, зачисляемые в
бюджеты поселений 650 11701050 10 0000 180 - 102,62270 -102,62270

Дотации  бюджетам  поселений  на  вырав-
нивание бюджетной обеспеченности  650 20201001 10 0000 151 3 610 900,00 3 610 900,00 100,00 0,00

Прочие субсидии бюджетам поселений  650 202 02999 10 0000 151 900 000,00 900 000,00 100,00 0,00
Субсидии бюджетам поселений на проведе-
ние капитального ремонта многоквартирных
домов

650 20202109 10 0000 151 2 954 795,00 2 954 795,00 100,00 0,00

Субсидии  бюджетам  поселений  на  строи-
тельство, модернизацию, ремонт и содержа-
ние автомобильных дорог общего пользова-
ния, в том числе дорог в поселениях (за ис-
ключением автомобильных дорог федераль-
ного значения)

 650 20202041 10 0000 151 1 350 031,00 1 350 031,00 100,00 0,00

Субвенции  бюджетам  поселений  на  осу-
ществление первичного воинского учета на
территориях,  где  отсутствуют  военные
комиссариаты

 650 20203015 10 0000 151 281 800,00 281 800,00 100,00 0,00

2



Прочие  межбюджетные  трансферты,  пере-
даваемые бюджетам поселений  650 20204999 10 0000 151 107 055 657,51 105 792 090,16 98,82 1 263 567,35

Приложение 2 
к  решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 29.05.2014 № 287

Отчет об исполнении бюджета за 2013 год
Расходы бюджета

Наименование показателя
Код
стр
оки

Код расхода по бюджет-
ной классификации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назна-

чения

Исполнено
% ис-
пол-

нения

Неисполнен-
ные назначе-

ния

Расходы бюджета всего, в т.ч. 200 х 139794551,86 137818377,34 98,59 1 976 174,52
Заработная плата 650 0102 0020300 121 211 1 216 377,00 1 216 377,00 100,00
Прочие выплаты 650 0102 0020300 122 212 82 359,00 82 359,00 100,00
Начисления на выплаты по оплате труда 650 0102 0020300 121 213 241 128,00 232 086,44 96,25 9 041,56
Заработная плата 650 0104 0020400 121 211  4 875 366,84 4 875 366,07 100,00 0,77
Прочие выплаты 650 0104 0020400 122 212 134 000,00 131 683,20 98,27 2 316,80
Начисления на выплаты по оплате труда 650 0104 0020400 121 213 1 400 358,00 1 400 358,00 100,00 0,00
Прочие работы, услуги 650 0104 0020400 244 226 84 405,00 83 400,60 98,81 1 004,40
Увеличение стоимости материальных за-
пасов

650 0104 0020400 244 340 24 800,00 24 710,00 99,64 90,00

Увеличение стоимости основных средств 650 0104 0020400 244 310 70 200,00 70 190,00 99,98 10,00
Прочие расходы 650 0111 0700500 870 290 234000,00 - 0,00 234 000,00
Транспортные услуги 650 0113 0920300 122 222 10 000,00 700,00 7,00 9 300,00

650 0113 0920300 122 226 25 000,00 24 260,00 97,04 740,00
Прочие работы, услуги 650 0113 0920300 244 226 47 500,00 19 458,41 40,97 28 041,59
Прочие расходы 650 0113 0920300 244 290 14 750,00 7 799,00 52,87 6 951,00
Прочие расходы 650 0113 0920300 360 290 29 894,00 29 887,00 99,98 7,00
Прочие расходы 650 0113 0920300 852 290 15 000,00 15 000,00 100,00 0,00
Прочие выплаты 650 0113 0920305 122 212 228 000,00 217 490,80 95,39 10 509,20
Заработная плата 650 0113 0939900 121 211 818 500,00 815 573,44 99,64 2 926,56
Начисления на выплаты по оплате труда 650 0113 0939900 121 213 265 615,00 265 615,00 100,00 0,00
Коммунальные услуги 650 0113 0939900 244 223 310 923,00 292 479,75 94,07 18 443,25
Работы, услуги по содержанию имущества 650 0113 0939900 244 225 216 800,00 204 601,27 94,37 12 198,73
Прочие работы, услуги 650 0113 0939900 244 226 116 166,00 112 856,95 97,15 3 309,05
Увеличение стоимости основных средств 650 0113 0939900 244 310 87 584,00 84 290,00 96,00 3 294,00
Увеличение стоимости материальных за-
пасов

650 0113 0939900 244 340 35100,00 35100,00 100,00 0,00

Прочие расходы 650 0113 0939900 852 290 13 000,00 11 985,89 92,20 1 014,11
Заработная плата 650 0203 0013600 121 211 183 940,52 183 940,52 100,00 0,00
Начисления на выплаты по оплате труда 650 0203 0013600 121 213 56 272,12 56 272,12 100,00 0,00
Услуги связи 650 0203 0013600 242 221 1 004,00 1 004,00 100,00 0,00
Увеличение стоимости основных средств 650 0203 0013600 244 310 37 234,36 37 234,36 100,00 0,00
Увеличение стоимости материальных за-
пасов

650 0203 0013600 244 340 3 349,00 3 349,00 100,00 0,00

Работы, услуги по содержанию имущества 650 0309 2180100 244 225 294 900,00 294 900,00 100,00 0,00
Прочие работы, услуги 650 0309 2180100 244 226 45 000,00 40 621,00 90,27 4 379,00
Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

650 0409 3150102 244 225 1 498 801,00 1 495 844,78 99,80 2 956,22

Услуги связи 650 0410 3300200 242 221 203 128,00 201 161,03 99,03 1 966,97
Прочие работы, услуги 650 0410 3300200 242 226 413 100,00 409 838,00 99,21 3 262,00
Услуги связи 650 0410 3300200 244 221 2 000,00 1 599,14 79,96 400,86
Коммунальные услуги 650 0503 6000100 244 223 392 800,00 377 886,70 96,20 1 4913,30
Работы, услуги по содержанию имущества 650 0503 6000100 244 225 229 895,00 228 672,00 99,47 1 223,00
Прочие работы, услуги 650 0503 6000300 244 226 283 380,00 283 380,00 100,00 0,00
Работы, услуги по содержанию имущества 650 0503 6000500 244 225 260 000,00 259 499,88 99,81 500,12
Прочие работы, услуги 650 0503 6000500 244 226 250 392,00 249 391,28 99,60 1000,72
Прочие расходы 650 0503 6000500 244 290 26 980,00 26 980,00 100,00 0,00
Увеличение стоимости материальных за-
пасов

650 0503 6000500 244 340 10 000,00 10  000,00 100,00 0,00

Транспортные услуги 650 0707 4310100 244 222 9 000,00 9 000,00 100,00 0,00
Прочие расходы 650 0707 4310100 244 290 79 751,00 78 771,00 99,00 980,00
Увеличение стоимости материальных за-
пасов

650 0707 4310100 244 340 16 000,00 16 000,00 100,00 0,00

Перечисления  другим  бюджетам
бюджетной системы Российской Федера-
ции

650 1403 5210600 540 251 120037494,02 118465779,11 99,00 1 571 714,91

Заработная плата 272 0401 5224500 111 211 13 658,20 13 658,20 100,00 0,00
Начисления на выплаты по оплате труда 272 0401 5224500 111 213 663,80 663,80 100,00 0,00

3



Заработная плата 272 1101 4829900 111 211 3 296 485,00 3 294 492,22 99,94 1 992,78
Прочие выплаты 272 1101 4829900 112 212 179 948,00 179 378,65 99,68 569,35
Начисления на выплаты по оплате труда 272 1101 4829900 111 213 950 325,00 950 325,00 100,00 0,00
Прочие работы, услуги 272 1101 4829900 242 226  4 000,00 - 0,00 4 000,00
Увеличение стоимости основных средств 272 1101 4829900 244 310 35 000,00 34 500,00 98,57 500,00
Увеличение стоимости материальных за-
пасов

272 1101 4829900 244 340 231 600,00 220 245,76 95,10 11 354,24

Коммунальные услуги 272 1101 4829900 244 223 24 277,00 24 256,97 99,92 20,03
Работы,  услуги  по  содержанию  имуще-
ства

272 1101 4829900 244 225 44 500,00 40 605,00 91,00 3 895,00

Прочие работы, услуги 272 1101 4829900 244 226 14 448,00 14 100,00 97,59 348,00
Прочие расходы 272 1101 4829900 852 290 3 400,00 3 400,00 100,00 0,00
Транспортные услуги 272 1101 5129700 244 222 25 000,00 1 8000,00 72,00 7000,00
Прочие расходы 272 1101 5129700 244 290 40 000,00 40 000,00 100,00 0,00

Приложение 3 
к  решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 29.05.2014 № 287

Отчет об исполнении бюджета за 2013 год
Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя
Код

строк
и

Код источника финанси-
рования дефицита

бюджета по бюджетной
классификации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-

ния

Исполнено
Неисполнен-
ные назначе-

ния

1 2     3 4 5 6
Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего

500 х 6 950 768,35 2 256 364,01 4 694 404,34

     в том числе:      

источники внутреннего финансирования 
бюджета, из них:

520 х - - -

   - - -

источники внешнего финансирования 
бюджета, из них:

620 х - - -

   - - -

Изменение остатков средств 700 01050000 00 0000 000 6 950 768,35 2 256 364,01 4 694 404,34

 увеличение остатков средств 710 650 01050201 10 0000 510 -132 843783,51 -135 953300,68 х

уменьшение остатков средств 720 650 01050201 10 0000 610 139 794551,86 138 209664,69 х

4


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

		2022-10-24T14:32:11+0500
	МУ "АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ"




